抄件

檔    號：

保存年限：

行政院農業委員會   函

地址:10014台北市中正區南海路37號

承辦人:葉名容

電話:02-23515441轉250

傳真:02-23518524 受文者:本會林務局

發文日期:中華民國98年1月13日

發文字號:農授林務字第0981650130號

速別:最速件

密等及解密條件或保密期限:普通

附件:

主旨:有關貴府函詢貴轄耕地三七五減租條例之土地得否參與獎勵

輔導造林計畫或綠色造林計畫乙案，復如說明，請查照。

說明:

一、 依據本會林務局案陳貴府98年1月6日府農林字第0970298401

號函辦理。

二、 按耕地三七五減租條例第一條明定:「耕地之租佃，依本條

例之規定;本條例未規定者，依土地法及其他法律之規定。」

又耕地租用經查土地法第一百零六條第一項規定:「以自任

耕作為目的，約定支付地租，使用他人之農地者，為耕地租

用。前項所稱耕作，包含漁牧。」該條所稱耕地租用，係指

約定付地租使用他人之農地；且同條第二項已明定耕作性質

包括漁牧。

三、有關貴府函詢耕地三七五減租條例土地得否參與獎勵輔導造

林計畫或綠色造林計畫乙節，鑑於該區位土地利用性質未包

括造林使用，其區位自與本會推動獎勵造林政策不符，為避

免政策競合及衍生租約糾紛等情形，將不列入推廣對象。

正本：臺南縣政府

副本：宜蘭縣政府、花蓮縣政府、南投縣政府、屏東縣政府、苗栗縣政府、桃園縣政府

、高雄縣政府、雲林縣政府、新竹縣政府、嘉義縣政府、彰化縣政府、臺中縣政

府、臺北縣政府、臺東縣政府、基隆市政府

第1頁共1頁